２０２２年（令和４年）８月２９日

保 護 者 の 皆 様

福 山 市 教 育 委 員 会

２学期からの新型コロナウイルス感染症の対応について

 平素から本市教育の充実に向けて，格別の御理解，御協力をいただいておりますことに，厚く

お礼申し上げます。

 各学校では，教育活動を継続し，児童生徒の学びを保障するために，２学期も引き続き，感染

症対策を行ってまいります。

 つきましては，次のことに御協力お願いいたします。

１ マスク着用について

各学校は，次のような場面でマスクの必要がないことを指導しています。

マスクにつきましては，さまざまな事情により，着用しない・できなかったり，外すことに

抵抗感を感じたりしている児童生徒がいます。

教育委員会といたしましては，マスク着用の有無が，いじめや差別につながらないよう，学

校と連携しながら，対応してまいります。

保護者の皆様には，マスクの着脱について，お子さまの思いを受け止めながら，外す場面・

着用する場面について話し合ったり，「息苦しい」と感じるときには自分からマスクを外すよう

声を掛けたりしてください。

児童生徒が安心安全で楽しい学校生活が送れるよう，引き続き，御協力をお願いいたします。

２ 感染者の報告

夏季休業期間と同様に，児童生徒の感染が確認された場合，平日は学校へ，土・日曜日，

祝日は教育委員会へ報告をお願いします。報告先は，次のとおりです。

  〔電話番号〕 学びづくり課 ９２８－１１８３

学事課    ９２８－１１６９

３ 登校にあたって

  広島県内は，現在，感染レベル２の状況です。引き続き，次のことに御協力ください。

・ 登校前の健康観察

・ 本人及び同居の家族に風邪症状がみられる場合には，登校は控える。

屋外   ・ 人との距離（２ｍ以上を目安）が確保できる場合

・ 人との距離が確保できなくても，会話をほとんど行わないような場合

屋内   ・ 人との距離が確保でき，会話をほとんど行わないような場合

学校生活 ・ 屋外の運動場に限らず，プールや屋内の体育館等を含め，体育の授業

や運動部活動，登下校の際

資料５